
 

 

       
 

 

COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO 
Provincia di Varese  

Via Carletto Ferrari, 12 - 21020 Galliate Lombardo (VA) 
Tel. 0332 947265 -  Fax 0332 949607 

E-mail: info@comune.galliatelombardo.va.it 
 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 

Deliberazione N. 28 del 11/07/2025 
 
 
OGGETTO: MODIFICA ATTO DI INDIRIZZO PER L’ISTITUZIONE DELLA SOSTA A 
TEMPO LIMITATO REGOLAMENTATA IN VIALE DELLE RIMEMBRANZE-AREA 
PARCHEGGIO CENTRO CIVICO ‘LA CORTE’.  
 
 
 
L’anno DUEMILAVENTICINQUE il giorno UNDICI del mese di LUGLIO alle ore 11.00 presso 
la residenza municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge ed in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone sotto 
indicate. 
 
Risultano presenti: 
 
 

  
Presenti 

Sindaco Tibiletti Carlo  
 

SI 

Assessore  
Vice-Sindaco 

Rizzi Carlo NO 

Assessore Agosti Anna SI 

 Totale presenze  02 

 
 

 
Partecipa, il Segretario Comunale, Dott.ssa Anna Infante, la quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Carlo Tibiletti in qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato.             



 

 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 11/07/2025  
 
OGGETTO: MODIFICA ATTO DI INDIRIZZO PER L’ISTITUZIONE DELLA SOSTA A 
TEMPO LIMITATO REGOLAMENTATA IN VIALE DELLE RIMEMBRANZE-AREA 
PARCHEGGIO CENTRO CIVICO ‘LA CORTE’.  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATA la Delibera n. 19 del 02/07/2024 con la quale si istituiva la zona a disco in via Delle 
Rimembranze per un tempo massimo di 2 ore dalle 08.00 alle 12.00 e dalle 14.00 alle 18.00; 
 
PRESO ATTO della richiesta dell’amministrazione Comunale dopo una serie di valutazioni, di ridurre il 
tempo massimo di sosta nell’area di sosta temporale da 2 (due) ore ad un 1 (una) nella fascia oraria compresa 
da dalle 08:00 alle 12:00 e le 14 :00 fino alle 18:00;   
 
CONSIDERATO che in analogia ad altri provvedimenti adottati in materia di Codice della Strada, 
essenzialmente mirati alla riorganizzazione della viabilità cittadina è maturata in questa Amministrazione 
l’intenzione di disciplinare altresì l’utilizzo delle aree di sosta ubicate in Viale Rimembranze-Area 
Parcheggio Centro Civico ‘La Corte’ con disco orario della durata massima di un ‘ora  (1) (dalle ore 8:00 
alle ore 12:00 e dalle ore 14:00 alle ore 18:00), garantendo per tal via, per effetto di tale nuova proposta, un 
miglioramento delle condizioni di utilizzo delle aree di sosta ivi presenti. 
 
RITENUTO di dovere sperimentare direttamente sul “campo” la suddetta proposta apportando, se del caso, i 
necessari adeguamenti nell’ottica di una migliore ottimizzazione della viabilità del centro cittadino; 
 
RAVVISATA pertanto, per i motivi di cui sopra, la necessità di modificare l'attuale regolamentazione della 
sosta in Viale Rimembranze-Area Parcheggio Centro Civico ‘La Corte’, attraverso l'istituzione della sosta 
con disco orario; 
 
VISTE le disposizioni contenute nel Nuovo Codice della Strada ed in particolare la previsione normativa di 
cui all’art. 7, rubricato “Regolamentazione della circolazione nei centri abitati”; 
 
VISTO il D.lgs. 30 aprile 1992 n. 285 (Nuovo Codice della Strada) ed il D.P.R. 16 dicembre 1992 nr. 495 
(Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada). 
 
VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
RITENUTO che nulla osti all’approvazione della citata regolamentazione; 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Comandante della Polizia Locale, di cui all’art. 
49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  
 
Con votazione unanime favorevole espressa nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate e trascritte di: 

1. APPROVARE la modifica della delibera n 19 del 02/07/2024 quale atto d’indirizzo, la proposta di modifica 
dell'attuale regolamentazione della sosta in Viale Rimembranze-Area Parcheggio Centro Civico ‘La Corte’ 
per i motivi di cui alla premessa, attraverso l'istituzione della sosta con disco orario con periodo massimo di 
durata di un’ora (1) (dalle ore 8.00 alle ore 12.00 e dalle ore 14.00 alle ore 18.00). 
 
2. DI DETERMINARE l’esclusione dal presente provvedimento dello stallo di sosta riservato agli invalidi. 
 



 

 

3. DEMANDARE a separato provvedimento del Responsabile del Settore Polizia Locale Comm.rio Capo Dott. 
Gennaro Portogallo, l’attuazione del presente atto di indirizzo adottato ai sensi e per gli effetti dell’art. 7 
D.lgs. 285/92, nonché la individuazione con apposita ordinanza, degli obblighi, divieti e limitazioni 
conseguenti alla riorganizzazione, in argomento, sì come previsti dal presente provvedimento. 
 
4. STABILIRE che competerà al Corpo di Polizia Locale assicurare adeguata vigilanza al provvedimento. 
 
5. STABILIRE che il presente provvedimento venga attuato entro il 01.08.2025. 
 
6. DARE ATTO che la presente annulla e sostituisce la precedente n.19 del 02/07/2024; 
 
Con successiva, separata ed unanime votazione espressa per alzata di mano, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

dichiara, attesa l’urgenza di provvedere in merito, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art.134, comma 4, del d.lgs. 18/08/2000 n.267. 
 

******************** 

 
 



 

 

 
 
 
 
 

 

 

COMUNE DI GALLIATE LOMBARDO 
Provincia di Varese  

Via Carletto Ferrari, 12 - 21020 Galliate Lombardo (VA) 
Tel. 0332 947265 -  Fax 0332 949607 

E-mail: info@comune.galliatelombardo.va.it 
 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: MODIFICA ATTO DI INDIRIZZO PER L’ISTITUZIONE DELLA SOSTA A TEMPO 
LIMITATO REGOLAMENTATA IN VIALE DELLE RIMEMBRANZE-AREA PARCHEGGIO 
CENTRO CIVICO ‘LA CORTE’.  
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Con riferimento alla presente proposta di Deliberazione, sottoposta all’esame della Giunta Comunale, ai 
sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, si esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
tecnica. 
 
Galliate Lombardo, 11/07/2025 
 
                                                                              Il Responsabile Area Polizia Locale 
                       F.to  Dott. Gennaro Portogallo 
 
 
 
 
 



 

 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 11/07/2025 
 
OGGETTO: MODIFICA ATTO DI INDIRIZZO PER L’ISTITUZIONE DELLA SOSTA A 
TEMPO LIMITATO REGOLAMENTATA IN VIALE DELLE RIMEMBRANZE-AREA 
PARCHEGGIO CENTRO CIVICO ‘LA CORTE’.  
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 

 
 

   IL SINDACO                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
          F.to  Carlo Tibiletti           F.to     Dott.ssa Anna Infante 
 
 
 
________________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Art. 134 del  d.lgs. 18/08/2000 n. 267 

 
Registro N.______ 
Si certifica che copia del verbale della su estesa Deliberazione, ai sensi e per gli effetti di cui all’ art. 32 della 
legge n. 69/2009, è stata pubblicata dal 18/07/2025 all’Albo Pretorio on-line di questo Comune e ivi rimarrà 
per 15 giorni consecutivi. 
  
Galliate Lombardo, 18/07/2025 

IL FUNZIONARIO INCARICATO    
      F.to  Roberto Permunian 

   
 

________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
Art.  134 del d.lgs. 18/08/2000 n. 267 

 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del d.lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Galliate Lombardo, 11/07/2025 
   

IL SEGRETARIO COMUNALE     
F.to      Dott.ssa Anna Infante 

 
________________________________________________________________________________ 
 
 


